Администрация городского округа
муниципального образования
«город Саянск»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	От
	17.02.2021
	№
	110-37-169-20

	г. Саянск

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в приложение к постановлению администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» от 03.08.2020  № 110-37-734-20 «Об  утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Направление уведомления о соответствии построенных или реконструированных объектов индивидуального жилищного строительства или садового дома требованиям законодательства Российской Федерации о градостроительной деятельности»

В целях приведения муниципального правового акта в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь  Федеральным законом  от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», распоряжением администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» от 07.09.2017  № 110-46-233-17 «Об утверждении реестра муниципальных услуг городского округа муниципального образования «город Саянск», постановлением администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» от 05.08.2015 № 110-37-709-15 «Об утверждении Правил разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг»,  ст.38 Устава муниципального образования «город Саянск», администрация городского округа муниципального образования «город Саянск»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в приложение к постановлению администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» от 03.08.2020 № 110-37-734-20 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Направление уведомления о соответствии построенных или реконструированных объектов индивидуального жилищного строительства или садового дома требованиям законодательства Российской Федерации о градостроительной деятельности», (опубликовано в газете  «Саянские зори»  от  13.08.2020 № 32 (4099), (вкладыш «официальная информация» стр.1-4) следующие изменения:
1.1. Пункт 35 главы 11 раздела II  административного регламента изложить в следующей редакции:
«35. Основанием для отказа в приеме документов является  несоответствие представленных заявителем или его представителем документов требованиям, указанным в пункте 33 настоящего административного регламента.
В случае установления оснований для отказа в приеме документов должностное лицо уполномоченного органа совершает действия по уведомлению заявителя или его представителя в порядке, предусмотренном пунктом 79 настоящего административного регламента.»;
1.2. Пункт 36 главы 11 раздела II  административного регламента изложить в следующей редакции:
«36. Отказ в приеме документов не препятствует повторному обращению заявителей или их представителей за предоставлением муниципальной услуги и может быть обжалован заявителем или его представителем в порядке, установленном действующим законодательством.»;
        1.4. В подпункте 1 пункта 129 главы 34 раздела V административного регламента слова «государственной или» исключить.
           2.  Опубликовать настоящее постановление в газете «Саянские зори» и разместить на официальном сайте администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
           3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.

Мэр городского округа муниципального
образования «город Саянск»	                                                       О.В. Боровский

исп. Северова Е.В.
тел. 8(39553)52421